
Abstrakt

Název bakalářské práce: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou 

cervikalgie

Vypracoval: Ludvík Maier

Vedoucí práce: plk. Mudr. Michal Říha, PhD., MBA

Souhrn: Tato bakalářská práce se skládá ze dvou částí – speciální a obecné. Obecná část se 

zaměřuje na definici onemocnění, příčiny vzniku, klinický obraz a terapeutické přístupy 

k dané problematice. Část speciální je nejdůležitější částí bakalářská práce. Obsahuje 

kazuistiku pacientky s chronickou bolestí krční páteře. Součásti této kazuistiky je návrh 

terapie a záznam o provedení jednotlivých fyzioterapeutických postupů, které jsem aplikoval 

na základě vstupního rozboru. V závěru speciální části je zhodnocení efektu terapie. 

Kazuistika byla zpracována během souvislé odborné praxe v Ústřední vojenské nemocnici 

v Praze. Z výsledku práce vyplívá, že postupy použité při terapiích přispěly k zlepšení stavu 

pacientky.

Klíčová slova: cervikalgie, chronický vertebrogenní syndrom, fyzioterapie, kazuistika.


